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Uroczystości pogrzebowe żołnierza Wojska Polskiego
– Litwa, 13 września 2024
W kościele pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Marcinkańcach (okręg olicki,
Litwa), odbyły się uroczystości pogrzebowe żołnierza Wojska Polskiego, którego szczątki
zostały odnalezione podczas prac poszukiwawczych prowadzonych przez Instytut Pamięci
Narodowej na Litwie.

Polskie wojsko Poszukiwania

Szczątki żołnierza odnalazł zespół Biura Poszukiwań i Identyfikacji we wrześniu 2023 r. w pobliżu
wsi Narulańce. Według relacji przekazanych przez mieszkańców miejscowości, w mogile został
pochowany nieznany z imienia żołnierz Wojska Polskiego. Przedmioty odnalezione w grobie (m.in.
guzik z orłem w koronie i elementy umundurowania) świadczą, iż mógł to być żołnierz III Brygady
Litewsko-Białoruskiej, poległy w walkach 1920 r.

W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział m.in.: dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej i dyrektor Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN, płk
Sławomir Pawlikowski, attaché obrony, wojskowy, morski i lotniczy Ambasady RP w Wilnie,
delegat Biskupa Polowego gen. Wiesława Lechowicza, pełniący służbę na terenie Litwy, żołnierze
Wojska Polskiego, wolontariusze ze Stowarzyszenia Odra – Niemen oraz Polacy mieszkający w
Marcinkańcach.

Kwatera wojenna żołnierzy WP na cmentarzu parafialnym w Marcinkańcach powstała w 1920
roku. Zostali tu pochowani:

Władysław Jarociński, strzelec 205 Pułku Piechoty, poległ w 1920 r.1.
Władysław Karcz, ułan 1 Pułku Strzelców Kowieńskich, poległ w 1920 r.2.
Józef Lisiecki, strzelec 203 Pułku Piechoty3.
Stefan Obrusiewicz, strzelec 205 Pułku Piechoty, poległy w 1920 r.4.
Antoni Stępień, strzelec 1 Brygady Kieleckiej, poległy w 1921 r.5.
Stanisław Serafin – żołnierz Korpusu Ochrony Pogranicza poległ w 1938 r.6.
NN żołnierzy WP poległy w 1920 r.7.
NN żołnierzy WP poległy w 1920 r.8.
para małżeńska Faltynowskich.9.
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